El señor Homero Ortega Pazmiño, Gerente de la compañía, toma la 
palabra. extendiéndoles la cordial bienvenida a cada uno de los asistentes. A continuación 
debo mantestarles que en el presento año,, solo hemos recaudado por servicios de transporte 
la cantidad de UN MIL SEISCIENTOS VEINTE DOLARES AMERICANOS (1620.00), también les 
manifiesto que por aportaciones recaudamos SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO. 
DOLARES AMERICANOS] 7845.00 ) y por contribuciones de los accionistas se recaudó la suma 
de SEIS MIL DOLARES AMERICANOS ( USD 6000.00) dando un total de ingresos en ul año 2014 
la cantidad de QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES AMERICANOS (USD 
1545.00 

De este total de ingresos se hizo la compra de una pizarra de nta líquida, regulador de vottaje

[...]

en el presente año, por servicios de transporté se ha recaudado la cantidad de USO 10620.00, 
pero en cambio se han recaudado por aportes la cantidad de USD 7.245,00, y por 
«contribuciones la cantidad de 6.000,00. Dando un total recaudado en el año 2014, la cantidad 
de QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO DOLARES AMERICANOS (USD 15.465,00) 
¡debo Indicarles que de estos valores recaudados, se realizaron adquisiciones de pizarra de tiza 
líquida y de un regulador de voltaje. Además gastos propios del movimiento de la compañía, 
or un valor de USO 1301974,39, dando como resultado uZn superávit de USD 2.270,61.